Муниципальное образование

Тельмановское  сельское  поселение

Тосненского района Ленинградской  области

Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от «28» апреля 2017 г.                                                                        № 16
	О размещение проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг для проведения независимой экспертизы

В  соответствии со ст.13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением главы администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 24.01.2014  № 9 «Об утверждении порядков по разработке и утверждению регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1. Разместить на сайте администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области проекты административных регламентов:

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача, продление, закрытие  разрешения (ордера) на производство земляных работ» (Приложение №1).
1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (Приложение №2).
1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (Приложение №3).
2. Утвердить форму заключения по результатам проведения независимой экспертизы проектов административных регламентов согласно приложению №4.
3. Срок проведения независимой экспертизы составляет один месяц со дня размещения проектов административных регламентов на сайте администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Дата окончания приема заключений независимой экспертизы «28» мая 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Трунину Л.Н.
	Глава администрации
	А.В. Воронин

   Приложение № 4
К распоряжению главы  администрации

МО Тельмановское сельское поселение

 от 28.04.2017 г. №16
ЗАКЛЮЧЕНИЕ (Форма)

по результатам проведения независимой экспертизы

проекта административного регламента

1.
Настоящее заключение составлено

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица)

по результатам проведения независимой экспертизы проекта  административного регламента _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование проекта административного регламента)

2.
Проект административного регламента разработан:

_____________________________________________________________________________

(наименование органа)

3.
Дата проведения независимой экспертизы "___" __________ 20___ года

4.
Выводы по результатам проведенной независимой экспертизы:

4.1.
Оценка  возможного  положительного  эффекта  реализации  положений проекта административного регламента для граждан и организаций:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.2.  Оценка  возможных  негативных  последствий  реализации  положений

проекта административного регламента для граждан и организаций, предложения по устранению предпосылок для возникновения  негативных  последствий,  иные замечания и предложения:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

5. Контактные данные физического лица (юридического лица), проводившего независимую экспертизу:___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, контактный телефон физического лица;

почтовый адрес, контактный телефон юридического лица)

________________________

      (подпись, печать)